
＜別紙料金表＞

【訪問介護料金表―基本料金・昼間】 要介護１～５

身体介護

１回あたりの利用料金 １回あたりの自己負担額

２０分未満 １６５単位×１１．４＝１，８８１円 １８９円

２０分以上３０分未満 ２４５単位×１１．４＝２，７９３円 ２８０円

３０分以上１時間未満 ３８８単位×１１．４＝４，４２３円 ４４３円

１時間以上 ５６４単位×１１・４＝６，４２９円 ６４３円

以降３０分増すごとに ８０単位×１１．４＝ ９１２円 ９２円

生活援助

１回あたりの利用料金 １回あたりの自己負担額

２０分以上４５分未満 １８３単位×１１．４＝２，０８６円 ２０９円

４５分以上 ２２５単位×１１．４＝２，５６５円 ２５７円

【予防訪問介護料金表―基本料金】 要支援１～２

１ヶ月の利用料金 １ヶ月の自己負担額

介護予防訪問介護（Ⅰ）

週１回の訪問
１，１６８単位×１１．４＝１３，３１５円 １，３３２円

介護予防訪問介護（Ⅱ）

週２回の訪問
２，３３５単位×１１．４＝２６，６１９円 ２，６６２円

介護予防訪問介護（Ⅲ）

上記以上の訪問
３，７０４単位×１１．４＝４２，２２５円 ４，２２３円

○加算項目

緊急時訪問介護加算 対応時 １００単位×１１．４＝１，１４０円（自己負担１１４円）

（予防介護は含まない）

初回加算 初回のみ２００単位×１１．４＝２，２８０円（自己負担２２８円）

処遇改善加算Ⅰ ご利用総単位数の８．６％×１１．４＝の１割分が自己負担

○その他

*基本料金に対して、早朝(午前 6 時～午前 8時)・夜間(午後 6 時～午後 10 時)帯は 25%増し、深夜(午

後 10 時～午前 6時)は 50%増しとなります。


